ĐẢNG BỘ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:             -CV/ĐU
V/v tuyên truyền Lễ công bố thành lập và đi vào

hoạt động của chính quyền địa phương 2 cấp

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Điện Biên, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

Thực hiện Công văn số 10-CV/BTGDVĐU, ngày 24/6/2025 của Đảng ủy

UBND tỉnh về việc về tuyên truyền Lễ công bố thành lập và đi vào hoạt động của

chính quyền địa phương 2 cấp.

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ phận

trực thuộc thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, đẩy mạnh tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa

của việc sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính 2 cấp là chủ trương đúng đắn của

Đảng và Nhà nước, mở rộng không gian phát triển, thúc đẩy kinh tế - xã hội, nâng cap

đời sống người dân, giữ vững quốc phòng - an ninh và trật tự an toàn xã hội. Đây là

sự kiện chính trị có ý nghĩa đặc biệt quan trọng của đất nước, của tỉnh đối với xã,

phường được thực hiện từ 8 giờ ngày 30/6/2025.

2. Tuyên truyền thời gian tổ chức Lễ công bố các Nghị quyết, Quyết định của

Trung ương và của tỉnh đối với xã, phường, gồm:

(1) Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập các xã,

phường thuộc tỉnh;

(2) Quyết định của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về việc kết thúc hoạt động các

đảng bộ cấp huyện, cấp xã (cũ);

(3) Quyết định của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về việc thành lập Đảng bộ các

xã, phường; Quyết định chỉ định nhân sự Ban chấp hành, Ban Thường vụ, Quyết định

chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng ban của Hội đồng nhân dân; Quyết định chỉ

định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường;

(4) Quyết định của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thành lập Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam cấp xã;

3. Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp như trên Cổng thông điện

tử của Sở, trang thông điện tử của đơn vị, trường học; internet, mạng xã hội; thông

qua sinh hoạt thường kỳ của chi bộ, đảng bộ bộ phận.

2

Nhận được văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các

chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Uỷ viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Hoàng Tuyết Ban

		2025-06-26T08:50:44+0700

		2025-06-26T09:26:42+0700

		2025-06-26T09:26:45+0700

		2025-06-26T09:26:46+0700